Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

     REPUBLI
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 275/2025

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: ALESSANDRO FERNANDO GARUTI
CPF: nº 008.220.639-21
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando à manutenção
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, pelo período de 12 (doze
meses).
Valor Total: R$ 26.310,00 (vinte e seis mil, trezentos e dez reais).
INÍCIO:  08/08/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/08/2026.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2025, ratificada em 01/08/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 276/2025

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: BENEDITO BERNARDO DE LIMA.
CPF: nº 539.760.109-87
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando à manutenção
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, pelo período de 12 (doze
meses).
Valor total: R$ 10.971,50 (dez mil, novecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos).
INÍCIO: 08/08/2025.

TÉRMINO DO CONTRATO: 07/08/2026.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2025, ratificada em 01/08/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 277/2025

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO CAMPONESA VALE DO IVAI
CNPJ: nº 11.845.482/0001-05
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando à manutenção
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, pelo período de 12 (doze
meses).
Valor Total: R$ 18.120,00 (dezoito mil, cento e vinte reais).
INÍCIO:  08/08/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/08/2026.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2025, ratificada em 01/08/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 278/2025

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: CEZAR HEY
CPF: nº 042.677.989-40

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2552ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2552 Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando à manutenção
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, pelo período de 12 (doze
meses).
Valor Total: R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais).
INÍCIO:  08/08/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/08/2026.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2025, ratificada em 01/08/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 279/2025

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: EDSON ANTONIO TAMBARUCCI
CPF: nº 517.075.439-68
OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando à manutenção
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, pelo período de 12 (doze
meses),
INÍCIO:  08/08/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/08/2026.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2025, ratificada em 01/08/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 280/2025

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: EDUARDO MATIAS SEIDEL DE OLIVEIRA
CPF: nº 069.992.409-06
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando à manutenção
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, pelo período de 12 (doze
meses).
Valor Total: R$ 14.754,25 (quatorze mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte cinco
centavos).
INÍCIO:  08/08/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/08/2026.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2025, ratificada em 01/08/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 281/2025

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: JOSÉ SEBASTIÃO DE AGUIAR.
CPF: nº 441.298.829-53
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando à manutenção
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, pelo período de 12 (doze
meses).
Valor Total: R$ 26.671,00 (vinte e seis mil, seiscentos e setenta e um reais).
INÍCIO:  08/08/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/08/2026.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2025, ratificada em 01/08/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2025.

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2552ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2552 Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 282/2025

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MARCIA ROSANA ROGERIO QUINTANILHA.
CPF: nº 063.613.799-65
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando à manutenção
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, pelo período de 12 (doze
meses).
Valor Total: 12.432,00 (doze  mil e quatrocentos e trinta e dois  reais).
INÍCIO:  08/08/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/08/2026.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2025, ratificada em 01/08/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 283/2025

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MARCIO LEITE
CPF: nº 706.064.209-91
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando à manutenção
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, pelo período de 12 (doze
meses).
Valor Total: R$ 4.736,00 (quatro mil, setecentos e trinta e seis reais).
INÍCIO:  08/08/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/08/2026.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2025, ratificada em 01/08/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 284/2025

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MARCOS ANTÔNIO DE ALMEIDA.
CPF: nº 080.299.739-26
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando à manutenção
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, pelo período de 12
(doze meses).
Valor total: R$ 5.180,00 (cinco mil  cento e oitenta reais).
INÍCIO:  08/08/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/08/2026.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2025, ratificada em 01/08/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 285/2025

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: PAULO BARROS FILHO.
CPF: nº 070.806.509-09.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando à manutenção
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, pelo período de 12 (doze
meses).
Valor total: R$ 13.750,00 (treze mil, setecentos e cinquenta reais).
INÍCIO:  08/08/2025.

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2552ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2552 Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 TÉRMINO DO CONTRATO: 07/08/2026.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2025, ratificada em 01/08/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 286/2025

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: PAULO BRUNO GALO.
CPF: nº 079.726.809-06
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando à manutenção
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, pelo período de 12 (doze
meses).
Valor total: R$ 35.630,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e trinta reais).
INÍCIO:  08/08/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/08/2026.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2025, ratificada em 01/08/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 287/2025

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: PAULO SERGIO XAVIER.
CPF: nº 745.911.859-15,
OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando à manutenção
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, pelo período de 12 (doze
meses)
Valor total: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).
INÍCIO:  08/08/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/08/2026.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2025, ratificada em 01/08/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 288/2025

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: REGINALDO PEREIRA SOUZA.
CPF: nº 016.748.889-96
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando à manutenção
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, pelo período de 12 (doze
meses).
INÍCIO:  08/08/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/08/2026.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2025, ratificada em 01/08/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2025

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 289/2025

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: WESLEY FERNANDES BRAZ.
CPF: nº 049.273.019-90

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2552ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2552 Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando à manutenção
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
Valor total: R$ 7.335,00 (sete mil, trezentos e trinta e cinco reais).
INÍCIO:  08/08/2025.
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/08/2026.
EMBASAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº. 001/2025, ratificada em 01/08/2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2025

55

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2552ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2552 Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Agosto de 2025

		2025-08-15T22:05:51-0300